
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Šeimyniškių g. 19, LT-09236 Vilnius, tel. + 370 706 64 845, 

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

 

:Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2026-01- Nr. 4.4 Mr   

   

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ TEIKIMO   

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl projekto „Plungės pramonės parkas“ pripažinimo valstybei svarbiu 

projektu“ projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Plungės pramonės parko 

teritorijos ribų nustatymo“ projektą (toliau kartu – Nutarimų projektai|).  

1. Nutarimų projektais sprendžiama problema ir Nutarimų projektus rengti 

paskatinusios priežastys 

2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ 

aprašo 2 priedo „Teritorijų, skirtų naujoms investicijoms pritraukti ir esamoms plėsti, vystymo iki 

2030 m. plano“1, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. 

liepos 25 d. įsakymu Nr. 4-886 „Dėl 2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti 

konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ aprašo patvirtinimo“, 19 punkte nurodyta, kad 

Plungės rajono savivaldybėje, siekiant patenkinti nustatytą poreikį, numatoma iki 2030 m. 

išvystyti iki 10 ha dydžio Plungės rajono savivaldybės galimybių studijoje  identifikuotą teritoriją.  

Pastarųjų metų tendencijos rodo augantį didesnių pramoninių sklypų poreikį Lietuvoje. 

Siekiant užtikrinti tokių sklypų paklausą ir tolygios regioninės plėtros, siūloma steigti pramonės 

parkus, tokiu būdu vystant pramonines teritorijas visoje Lietuvoje pagal Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrąjį planą, sukuriant investuotojams galimybes sparčiau kurtis ir mažesniuose 

urbanistiniuose centruose. Remiantis Viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ analize2, verslo 

subjektai vis dažniau ieško ir stokoja išvystytų teritorijų, kurių plotas siektų nuo 10–15 ha iki 70–

100 ha, t. y. vidutinių ir didelių sklypų. Tokia tendencija ypač aktuali stambioms gamybinėms ir 

logistikos įmonėms, kurioms reikia didelių erdvių ne tik statyboms, bet ir operacinei veiklai plėtoti. 

Lietuvoje stambių įmonių projektams reikalingos vientisos teritorijos, kuriose būtų galima vystyti 

plataus masto veiklą be būtinybės derinti skirtingų sklypų infrastruktūrą. Vientisų didesnių 

teritorijų  vystymas suteikia didžiausią atsiperkamumą, kadangi pritraukiami stambesni 

investuotojai, sistemiškai vystoma infrastruktūra, kuriasi klasteriai. Šiuo metu esamose laisvosiose 

ekonominėse zonose (toliau – LEZ) yra likę tik 148 ha išvystytų laisvų sklypų. Remiantis 2021–

2023 m. į LEZ, pramonės parkus, pavienes pramonines teritorijas pritrauktų investuotojų 

duomenimis, 2021–2024 m. sudarytų stambių projektų sutartimis bei identifikuotų potencialių 

stambių projektų skaičiumi, siekiant tolygios plėtros scenarijaus trumpuoju laikotarpiu (iki 2030 

m.), bendras kasmet tolygiai vystytinų teritorijos poreikis sudaro 150–200 ha. Siekiant 

 
1 Pažangos priemonė Nr. 05-001-01-06-03 Gerinti konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką - Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija  
2 Investuok Lietuvoje. Laisvosios ekonominės zonos Lietuvoje 2019 m. Prieiga internetu: 

https://investlithuania.com/wp-content/uploads/LEZ-Lietuvoje.pdf  
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maksimaliai išnaudoti Lietuvos pramonės potencialą, pritraukti tiesioginių vietos ir užsienio 

investicijų, mažinti regioninius netolygumus, stiprinti ekonomikos konkurencingumą, gerinti 

verslo sąlygas, kurti naujas ilgalaikes darbo vietas ir didinti jų patrauklumą, įkūrus Plungės 

pramonės parką (toliau – PP), numatoma panaudoti investicinį kapitalą, vystyti intensyvesnę 

paramą smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai, pritaikyti esamą infrastruktūrą užsienio bei vietos 

investuotojų poreikiams. Parengus Plungės PP atitinkamą teritoriją, būtų galima pritraukti vietos 

ir užsienio investuotojų, skatinti pramonės įmonių kūrimąsi ir plėtrą. Naujas PP užtikrintų sklypų 

investicijoms paklausą Vidurio ir vakarų Lietuvos regione, atsižvelgiant į kitų pramonių teritorijų 

(Klaipėdos LEZ, Telšių PP) specializaciją, turimus žemės sklypus, jų dydį, sudarytų galimybes 

kurti darbo vietas arčiau darbuotojų gyvenamosios vietos taip prisidedant prie Plungės rajono 

savivaldybės ekonominio augimo.  

2. Nutarimų projektais siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas. 

Plungės rajono savivaldybės taryba 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T1-131 „Dėl 

Plungės rajono pramonės parko steigimo inicijavimo“ inicijavo PP steigimą ir 2025 m. rugsėjo  

25 d. sprendimu Nr. TI-2613 pritarė PP steigimo galimybių studijai bei PP teritorijos, kurios 

bendras plotas 100,4113 ha, ribų planui ir šios teritorijos ribų posūkio taškų koordinačių 

valstybinėje koordinačių sistemoje žiniaraščiui. Siekiant įsteigti Plungės PP, projektui reikia 

suteikti valstybei svarbaus projekto statusą ir nustatyti PP teritorijos ribas. 

Nutarimų projektų tikslas – pripažinti projektą „Plungės pramonės parkas“ valstybei 

svarbiu projektu ir nustatyti Plungės PP teritorijos ribas. 

Plungės PP projektas pripažįstamas valstybei svarbiu projektu, vadovaujantis Strateginio 

valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ 147.1.2.3 papunkčiu. Įgyvendinant Plungės PP 

projektą, esama infrastruktūra bus pritaikyta vietos ir užsienio investuotojų poreikiams, sudarant 

sąlygas daugiau kaip vienam investicijų projektui įgyvendinti, kurti ir plėtoti verslą, kurti naujas 

ilgalaikes darbo vietas ir tuo pačiu didinti Plungės rajono savivaldybės, Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regiono ir visos šalies ekonominį konkurencingumą.  

Suteikus Plungės PP valstybei svarbaus projekto statusą ir patvirtinus jo teritorijos ribas, 

bus galima sparčiau ir efektyviau įveiklinti nustatytą teritoriją ir pritraukti investuotojų, kadangi, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 9 straipsnio 6 dalimi, bus galimybė išnuomoti 

žemę be aukciono, o vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 23 

straipsniu, bus taikomos supaprastintos ir spartesnės teritorijų planavimo procedūros. Valstybei 

svarbaus projekto statusas taip pat suteikia valstybinį garantą, kad projektas yra svarbus šalies 

ekonomikai, todėl mažėja rizika dėl administracinių kliūčių, stiprinamas investuotojų 

pasitikėjimas, lengviau pritraukti finansavimą ir partnerius (ypač užsienio). 

 3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda 

Plungės PP suteikus valstybei svarbaus projekto statusą ir patvirtinus Plungės PP teritorijos 

ribas, Plungės rajono savivaldybė turės parengti Plungės PP plėtros planą, kuriame turės būti 

nurodomi PP plėtros tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės, PP numatomos ūkinės 

komercinės veiklos rūšys, investavimo PP skatinimo būdai, PP sklypų parinkimo ir naudojimo 

ypatumai (sklypai infrastruktūrai, sklypai verslui plėtoti ir t.t.), PP veiklos efektyvumo kriterijai, 

PP plėtros priemonės, Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytos PP steigėjo numatomos sudaryti 

specialiosios investavimo, verslo ir kitos sąlygos PP veikiantiems ūkio subjektams bei kita 

informacija.  

Planuojama Plungės PP veiklos specializacija – metalo ir medienos apdirbimas, maisto 

pramonė, logistika ir sandėliavimas bei žaliųjų technologijų, ypač atsinaujinančių energijos 

šaltinių ir aplinkosauginių sprendimų, vystymas, reaguojant į nacionalinius klimato kaitos 

švelninimo tikslus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 91 straipsnio 3 dalies 1 ir 2 

punktais, tam, kad teritorija galėtų būti pripažinta pramonės parku, savivaldybės taryba, be kita 

 
3 2025 m. rugsėjo 25 d. Plungės rajono savivaldybės sprendimas Nr. TI-261 „Dėl Plungės rajono pramonės parko 

steigimo inicijavimo“ pakeitimo“.  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b10145919aa411f0bb51b0620d4bdb93
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b10145919aa411f0bb51b0620d4bdb93
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ko, privalo užtikrinti, kad ši teritorija būtų numatyta teritorijų planavimo dokumentuose, o jos ribos 

– nustatytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės. 

Plungės PP projektui vystyti numatyta 100,4113 ha bendro ploto teritorija, esanti Plungės 

rajono savivaldybės Babrungo seniūnijos Babrungo kaimo teritorijos dalyje tarp magistralinio 

kelio A11 ir Salantų gatvės. Pažymėtina, kad ši teritorija atitinka Plungės miesto bendrąjį planą4 

ir patenka į pramonės bei sandėliavimo funkcinę zoną, kurioje žemės naudojimo sąlygos nėra 

reikšmingai apribotos, galimas teritorijos užstatymo tipas – laisvo planavimo užstatymas, 

pramonės ir inžinerinės infrastruktūros teritorijų užstatymas. 

Numatomas pramonės parko teritorijos bendras plotas 100,4113 ha, jį sudaro:  

• Kadastriniais matavimais suformuotų žemės sklypų bendras plotas – 63,6896 ha. 

• Preliminariais matavimais suformuotų žemės sklypų bendras plotas – 32,8000 ha. 

Teritoriją sudaro 77 suformuoti žemės sklypai, kurių bendras plotas – 96,4896 ha, 

valstybinės žemės, kuri nėra suformuota sklypais bendras plotas – 3,9217 ha. 

Šiaurinė PP teritorijos riba, nuo teritorijos ribų posūkio taško Nr. 10 iki 

Nr. 80, sutampa su magistralinio kelio Nr. A-11 Šiauliai–Palanga žemės sklypo riba, kurio 

unikalus numeris 4400-2043-1621. Magistralinio kelio žemės sklypas suformuotas atliekant 

kadastrinius matavimus. Riba nepakis. 

Rytinė PP teritorijos riba, nuo teritorijos ribų posūkio taško Nr. 80 iki Nr. 81, sutampa su 

inžinerinio statinio riba, kurio unikalus numeris 4400-5321-8838. Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 81 iki Nr. 98 riba yra suformuota, atsižvelgiant į 

aplinkinius kadastriniais matavimais suformuotus sklypus ir kadastro žemėlapiuose įbrėžtas 

preliminariais matavimais pamatuotų žemės sklypų ribas. Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 98 iki Nr. 100 sutampa su privačiu žemės sklypu, kurio 

unikalus numeris  6810-0007-0036. Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. 

Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 100 iki Nr. 101 riba yra suformuota atsižvelgiant į 

aplinkinius kadastriniais matavimais suformuotus sklypus. Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 101 iki Nr. 113, sutampa su privačiu žemės sklypu, kurio 

unikalus numeris  6810-0007-0052. Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. 

Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 113 iki Nr. 114 riba yra suformuota atsižvelgiant į 

aplinkinius kadastriniais matavimais suformuotus sklypus. Riba nepakis. 

Dalis rytinės ir pietinės PP teritorijos ribos, nuo teritorijos ribų posūkio taško Nr. 114 iki 

Nr. 123, sutampa su privačiu žemės sklypu, kurio unikalus numeris 6810-0007-0142. Žemės 

sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. Riba nepakis. 

Dalis pietinės PP teritorijos ribos, nuo teritorijos ribų posūkio taško Nr. 123 iki Nr. 133, 

sutampa su Babrungo kaimo teritorijos ribomis. Riba nepakis. 

Teritorijos ribų posūkio taško Nr. 133 iki Nr. 140, sutampa su žemės sklypu, kurio unikalus 

numeris 4400-0911-2036. Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus. Riba 

nepakis. 

Dalis pietinės ir vakarinės PP teritorijos ribos, nuo teritorijos ribų posūkio taško Nr. 140 

iki Nr. 10, sutampa su Babrungo kaimo teritorijos ribomis. Riba nepakis. 

Valstybinė žemė, kuri nėra suformuota sklypais, yra įsiterpusi tarp kadastriniais ir 

preliminariais matavimais suformuotų žemės sklypų vidinėje planuojamos teritorijos riboje. 

Nesuformuotos valstybinės žemės ruožai, dažnu atveju, nagrinėjamoje teritorijoje yra palikti dėl 

privažiavimo (pievos keliukai) prie suformuotų žemės sklypų, kurių paskirtis – žemės ūkio. 

Rengiant teritorijos detalųjį planą, teritorijoje esantys sklypai bus sujungti, o įsiterpę valstybinės 

žemės ruožai bus prijungti ir suformuotas vientisas PP sklypas, kurio plotas – 100,4113 ha. Šiuo 

metu teritorijoje yra 4 gyvenamieji ir 15 pagalbinės paskirties pastatų. 

Plungės PP teritorijos paruošimo ir infrastruktūros vystymo išlaidos (planuojamos) – 12,9 

mln. Eur, iš jų 11,7 mln. Eur viešosios infrastruktūros vystymo išlaidos ir 1,2 mln. Eur privačių 

 
4 Patvirtintas 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-289 „Dėl Plungės miesto bendrojo plano keitimo patvirtinimo”  

https://www.plunge.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/plunges-miesto-teritorijos-bendrasis-planas/
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žemės sklypų ir pastatų išpirkimo išlaidos, kurios bus finansuojamos savivaldybės biudžeto 

lėšomis. 

 Plungės PP infrastruktūros plėtrai valstybės biudžeto lėšomis būtų galima pasinaudoti šiuo 

metu esamais instrumentais – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos transformacijos 

ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti 

konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ 1.2 veiklos „Esamų laisvųjų ekonominių zonų, 

pramonės parkų ir pramoninių teritorijų išvystymas“5 lėšomis arba / ir Valstybės ir savivaldybių 

institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, finansavimo 

priemone6. Privačių žemės sklypų išpirkimas sandorio būdu ar, prireikus, žemės ir kito 

nekilnojamojo turto paėmimas visuomenės poreikiams, kuris, vadovaujantis Žemės įstatymo 45 

straipsniu, turi būti suplanuotas vietovės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumente 

ar specialiojo teritorijų planavimo dokumente, ar specialiosios paskirties projekte, būtų vykdomas 

savivaldybės lėšomis.  

Sklypų savininkams viešai prieinama informacija apie Plungės pramonės parko steigimą 

žinoma nuo 2021 m., kai Savivaldybės taryba 2021 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. T1-131 

inicijavo Plungės PP steigimą. Planuojamo Plungės PP ribos jau 2022 m. kovo 23 d. buvo 

integruotos į Plungės miesto bendrojo plano keitimo sprendinių koncepciją. Koncepcija viešinta 

savivaldybės interneto svetainėje, skelbimų lentoje, seniūnijų skelbimų lentose ir Teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje. 

Iš planuotų įsigyti 77 privačių žemės sklypų jau nupirkta 20 sklypų (24,9069 ha). Iki 2025 

m. spalio 21 d. gauti dar 15 žemės sklypų (18,4356 ha) savininkų pasiūlymai dėl pardavimo. Dalis 

žemdirbių šiuo metu susilaiko nuo pasiūlymų teikimo dėl turimų įsipareigojimų pagal žemės ūkio 

paramos priemones, tačiau šie įsipareigojimai artimiausiu metu baigsis, todėl numatomas tolesnis 

derybų progresas. 

Remiantis savivaldybės pateikta informacija, pažymime, kad visi sklypų savininkai nuo 

2021 m. yra susipažinę su Plungės PP steigimu, gali stebėti viešai prieinamą informaciją apie 

proceso eigą ir planuojamus sprendinius. Jie turi galimybę dalyvauti posėdžiuose, susitikimuose 

bei bet kada individualiai kreiptis į savivaldybę. Iki šiol bendraujant su žemės savininkais 

konfliktinių situacijų nebuvo kilę – visi klausimai sprendžiami konstruktyviai, derybų ir 

informavimo būdu. Savivaldybės atstovai kiekvienu atveju individualiai aiškina projekto tikslus, 

ekonominę ir socialinę naudą vietos bendruomenei, taip pat informuoja apie teisinius žemės 

įsigijimo procesus. Žemės sklypų įsigijimo procesas vyksta skaidriai ir socialiai atsakingai, todėl 

galimos rizikos dėl žemės išpirkimo nenumatomos.  

Įsteigus naują 100,4113 ha ploto Plungės pramonės parką, bus kuriamos naujos ilgalaikės 

darbo vietos, pritraukiamos vietos ir užsienio investicijos. Tai padidins Plungės rajono 

savivaldybės patrauklumą, paskatins ekonomikos augimą ir konkurencingumą. Numatoma, kad 

įgyvendinus Plungės PP projektą iki 2040 m. pritrauktų privačių kapitalo investicijų vertė sudarys 

ne mažiau kaip 152,43 mln. Eur; bus sukurta ne mažiau kaip 1 127 naujų ilgalaikių darbo vietų. 

Vertinant potencialų įmonių ir darbuotojų skaičių ir su tuo susijusias pajamas į 

savivaldybės ir valstybės biudžetus, prognozuojami trys scenarijai pagal Plungės PP potencialų 

teritorijos užpildymą: 

1. esant minimaliam PP ploto užpildymui, per 5 metus prognozuojama 7,3 mln. Eur 

pajamų, kurios per 30 metų išauga iki 65,3 mln. Eur; 

 
5 2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės 

 Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 4-886 „Dėl 2022-2030 metų ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-06-03 „Gerinti 

konkurencinę investicijų pritraukimo aplinką“ aprašo patvirtinimo“. 
6 Valstybės ir savivaldybių institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, 

finansavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. birželio 20 

d. įsakymu Nr.4-827 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos 

darbo vietos, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.   

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9a0d7500be011edb4cae1b158f98ea5/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9a0d7500be011edb4cae1b158f98ea5/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2e32fcc7f0d011ecbfe9c72e552dd5bd?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=d5280d1e-bf62-458b-a1e0-064b66367330
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/2e32fcc7f0d011ecbfe9c72e552dd5bd?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=d5280d1e-bf62-458b-a1e0-064b66367330
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2 vidutinio užpildymo atveju pajamos siekia nuo 47,5 mln. Eur po 5 metų iki 426,9 mln. 

Eur po 30 metų; 

3 maksimalaus užpildymo scenarijus numato didžiausią grąžą – nuo 73,2 mln. Eur po 5 

metų iki 657,4 mln. Eur po 30 metų. 
4. Rodikliai, kurie bus stebimi 

Pirmojo projekto etapo iki 2030 m. rodikliai: 

• Pritraukta privačių kapitalo investicijų vertė (minimali reikšmė) – 8,02 mln. Eur; 

• Sukurtų ilgalaikių darbo vietų (minimali reikšmė) – 112. 

Antrojo projekto etapo iki 2035 m. rodikliai: 

• Pritraukta privačių kapitalo investicijų vertė (minimali reikšmė) – 56,16 mln. Eur; 

• Sukurta ilgalaikių darbo vietų (minimali reikšmė) – 620. 

Trečiojo projekto etapo iki 2040 m. rodikliai: 

• Pritrauktų privačių kapitalo investicijų vertė (minimali reikšmė) – 88,25 mln. Eur; 

• Sukurtų ilgalaikių darbo vietų (minimali reikšmė) – 395. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos7 nuostatų įgyvendinimas  

☒ Projektu įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 32, 43, 48 ir 

49 ir 51 punktuose nurodytos nuostatos: 

„32. Spartinsime ir supaprastinsime investuotojų įsikūrimo, pramoninių teritorijų 

planavimo, kitų reikalingų leidimų išdavimo procedūras socialiai reikšmingiems verslo 

projektams: aukštos pridėtinės vertės gamybai, žaliosios ekonomikos investicijoms.“; 

„43. Ypač daug dėmesio skirsime tolygiai regionų plėtrai, gerai apmokamų darbo vietų 

išlaikymui ir kūrimui bei stiprių, tarptautiniu mastu konkurencingų, ekonomiką transformuojančių 

sektorių vystymui.“; 

„48. Konsoliduosime valstybės valdomus laisvus žemės sklypus ir išpirksime reikalingus 

privačius sklypus, kad būtų užtikrinta pakankama tokių sklypų pasiūla investuotojams.“; 

„49. Padėsime savivaldos institucijoms ir įstaigoms išvystyti didelės pridėtinės vertės 

investicijų projektams įgyvendinti reikalingą sklypų infrastruktūrą. Remsime ir tokių projektų 

parengimą, ir sklypų infrastruktūros darbus.“; 

„51. Kryptingai vystysime laisvąsias ir kitas pramonines teritorijas, užtikrindami išvystytų 

sklypų pasiūlą ir galimybes pasiūlyti investuotojams aktualius sprendimus“. 

☐ Projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☒ Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

☐ Projektu perkeliamos ir (ar) įgyvendinamos šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: 

Projektas yra įtrauktas į perkeliamo ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo 

ir įgyvendinimo planą Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), 

į kurią įkelta  atitikties lentelė8. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų 

perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, reikės priimti (arba Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos 

Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, kitų teisės aktų priimti nereikės). 

7. Notifikavimas9 Europos Komisijai  

☒ Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

☐ Projektas notifikuotinas Europos Komisijai. 

 
7 Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. 

rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
8 Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 

d. nutarimu Nr. 21 ,,Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas. 
9 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/568b271299f611f0a8bbd1e98310677d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDD5FD371B32/asr
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8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas10  

☐ Pranešimas Europos Komisijai teiktinas. 

☒ Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas11  

☐ Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.  

☒ Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame. 

10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios  

☒ Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

☐ Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte. 

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka  

☒ Projekte naujų sąvokų nėra. 

☐ Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte. 

12. Kita reikalinga informacija 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas.  

13. Konsultavimasis su visuomene12 interneto svetainėje epilietis.lrv.lt 

☐ Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt , kur 

pastabas ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... ... d. iki 202.. m. ... ... d. galėjo teikti visi suinteresuoti 

asmenys.  

☒ Projekto skelbti viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt 

neplanuojama.  

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis 

Nutarimų projektai buvo 2025 m. lapkričio 4 d. paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) (reg. Nr. 25-16497) bei pateiktas 

išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, Nacionalinei žemės tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos, Viešajai įstaigai „Investuok Lietuvoje“, Plungės rajono savivaldybės 

administracijai. 

Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Aplinkos ministerija, Konkurencijos 

taryba, Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir Plungės rajono savivaldybės 

administracija informavo, kad pastabų ir pasiūlymų Nutarimų projektams neturi. Į Finansų 

ministerijos pastabas atsižvelgta, jos su institucija suderintos darbo tvarka, atitinkamai patikslinus 

Nutarimo „Dėl projekto „Plungės pramonės parkas“ pripažinimo valstybei svarbiu projektu“ 

projektą ir Teikimą. 

15. Nutarimų projektų rengėjai  

Nutarimo projektus parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Ekonominės plėtros grupės (vadovė – Gina Jaugielavičienė, tel. +370 698 02 867, 

 
10 Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei 

taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 

30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus 

paslaugų teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“. 
11 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktas. 
12 https://epilietis.lrv.lt/lt/ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://epilietis.lrv.lt/lt/
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el. p. gina.jaugielaviciene@eimin.lt) patarėja Sigita Mačiuikienė, tel. +370 637 57 327,  

el. p. sigita.maciuikiene@eimin.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo „Dėl projekto „Plungės pramonės parkas“ pripažinimo valstybei svarbiu 

projektu“ projektas, 2 lapai.  

2. Nutarimo „Dėl Plungės pramonės parko teritorijos ribų nustatymo“ projektas, 3 lapai. 

3.  Plungės pramonės parko steigimo galimybių studija (santrauka), 6 lapai. 

4.  Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. T1-131 

„Dėl Plungės rajono pramonės parko steigimo inicijavimo”. 

5. Projektą derinusių institucijų raštai. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras               Edvinas Grikšas 

 


